per mulæ redis ducendis adplicitæ: at muli ad saginam, ut plurimum, habebantur. sed hæc nos alias *Salm.*

4. *Aureos centenos.* Salarium, argentum, vestes, ministeria de publico accipiebant præfides provinciarum. olim verò publice locabantur præbenda rectoribus provinciarum, & erant mancipes qui redimerent quæcunque illis essent exhibenda necessaria per totum tempus administrationis. sustulit hunc morem Augustus & certam illis pecuniam constituit ad hanc rem. sub posterioribus vero imperatoribus, non salarium tantum datum est provinciarum præfidibus ex instituto Augusti, sed etiam argentum, vestes, muli, equi, ministeria & reliqua necessaria. sed profecto nimis modica hæc salarii summa quæ heic videtur constituta ab Alexandro provinciarum administratoribus. legendum igitur hoc loco putabam: *aureos sescentenos.* sed nimis etiam brevis & contempendus hic numerus, si ad exemplum modumque comparetur salariorum, quæ tunc militibus, tribunis, ducibus, legatis dari moris erat. dicendum igitur Alexandrum parcissimum principem salaria præfidum ad istum modum contraxisse, quem heic videmus. *Idem.*

5. *Cocos singulos.* Supple ex Puteaneis: *cocos, muliones singulos.* & firmanz quæ subjiciuntur. *Casaub.*

*Cocos singulos.* Adde ex Palatino: *Cocos singulos, muliones singulos.* nam & infra repetit: *reddituri deposita administratione, mulas, mulos, equos, muliones & cocos.* *Salm.*

*Cocos singulos, muliones singulos.* Ad didi duas voces fide Pal. *Grut.*

gulos: & si uxores non haberent, singulas concubinas, ( <sup>1</sup> quòd sine his esse non possent) reddituri deposita administratione, mulas, mulos, equos, muliones, & cocos: cætera sibi habituri, si bene egissent: in quadruplum reddituri, <sup>2</sup> si malè. <sup>3</sup> Præter condemnationem aut peculatus aut repetundarum, leges innumeras sanxit. <sup>4</sup> Carrucas 43 Romæ & rhedas senatoribus omnibus ut argentatis haberent, permisit: interessè Romanæ dignitatis putans, ut his tantæ urbis senatores vectarentur. Consules quoscunque vel ordinarios, vel suffectos creavit, ex senatus sententia nominavit, sumptum eorum contrahens: <sup>5</sup> & nundina vetera ex ordine instituit, vel dies vel tempora. Quæstores candidatos ex sua pecunia iussit munera populo dare, <sup>6</sup> sed ut post quæsturam præturas acciperent, <sup>7</sup> & inde provincias regerent: <sup>8</sup> arcarios verò instituit qui de arca

1. *Quod sine his esse non possent.*] Palat. haber illud non à manu tantum secunda, sed tamen antiquâ. *Idem.*

2. *Si malè. Præter condemnationem.*] Distingue: cetera sibi habituri si bene egissent: in quadruplum reddituri si malè, præter condemnationem aut peculatus, aut repetundarum. *Salmas.*

3. *Præter condemnationem.*] Distingue, in quadruplum reddituri si malè: præter condemnationem aut peculatus aut repetundarum. *Casaub.*

4. *Carrucas Romæ & rhedas senatoribus omnibus ut argentatas haberent, permisit.*] Postea & aliis quàm senatoribus permisit. *Martialis in Quintum libro tertio:*

*Aurea quòd fundi pretio carruca pavatur.* *Plinius libro xxxiiii. capite xi. libro xxxiv. capite xvii. Idem.*

5. *Et nundina vetera ex ordine instituit, vel dies vel tempora.*] Jam monuimus esse illa inducenda, vel dies vel tempora. Pro vetera, potest etiam scribi veteri. *Idem.*

*Et nundina vetera ex ordine instituit.*] Pal. & nundinia vetera serdine instituit. *vetus editio: nundinia vetera*

*Sardinæ instituit. quid sit nescio. nundinium autem pro nundinum fere semper in illo antiquo exemplari scriptum reperi. delenda porro illa verba, vel dies, vel tempora. Salmas.*

*Et nundina vetera ex ordine, &c.] Pal. & nundinia vetera serdine instituit vel, &c. Grut.*

6. *Sed ut post quæsturam præturas acciperent.] Pal. se dicta ut post quæsturam. scribend. sed ita ut post quæsturam. Salm.*

7. *Et inde provincias regerent.] Deinde provincias regerent. ita in Pal. Idem.*

8. *Arcarios verò instituit qui de arca fisci ederent munera.] Scribendum, arcarios & de arca fisci. ita omnes veteres. Casaub.*

*Arcarios vero instituit qui de arca fisci.] Rectè docti homines restituerunt: arcarios vero instituit qui de arca fisci. nam ita & in Palatino legitur. arca igitur etiam fisci dicebatur, & arcarii qui de fisco munera edebant. privati etiam suas arcas habebant, quas qui administrabant & dispensabant, servi arcarii dicti. hinc de arca solvere. hoc est domo, cui contrarium est de scriptura mensæ. Salmas.*

*Arcarios verò instituit, qui de arca fisci*

de arca fisci ederent munera, eademque parciora. Habuit in animo ut munera per totum annum dispergeret, ut per xxx. dies munus populo daretur: sed cur id non fecerit in occulto habetur. <sup>1</sup> Capitolium septimo die quum in urbe esset ascendit, templa frequentavit. CHRISTO templum facere voluit, eumque inter deos recipere. <sup>2</sup> Quod & Adrianus cogitasse fertur qui templa in omnibus civitatibus <sup>3</sup> sine simulacris iusserat fieri: quæ hodie idcirco quia non habent numina, dicuntur *Adriani*, quæ ille ad hoc parasse dicebatur: sed prohibitus est ab iis qui consulentes sacra, repperant <sup>4</sup> omnes Christianos futuros <sup>44</sup> <sup>5</sup> si id optatò evenisset, & templa reliqua deferenda. In jocis Alexander dulcissimus fuit, in fabulis amabilis, in